3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.03.2011 г. № 920-п/1
Об определении прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема

готовой продукции на территории городского округа Тольятти
В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", во исполнение Закона Самарской области
«О мерах по противодействию алкоголизации населения на территории Самарской области», мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, прилегающих к местам массового скопления граждан, в том числе детским, образовательным, медицинским организациям, физкультурно-оздоровительным и спортивным сооружениям, и местам нахождения источников повышенной опасности, в том числе вокзалам, аэропортам, станциям метрополитена, оптовым продовольственным рынкам, объектам военного назначения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- 50 метров от утвержденных границ земельных участков занятых указанными объектами, до входа в помещение, используемое для осуществления розничной продажи алкогольной продукции;

- 70 метров от ближайшей точки периметра указанных объектов до входа в помещение, используемое для осуществления розничной продажи алкогольной продукции, при отсутствии утвержденных границ земельного участка.

2. Утвердить форму подтверждения нахождения объекта вне границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (приложение).
3. Выдача подтверждения нахождения объекта вне границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции организациям, претендующим на получение лицензии осуществляется в течение 30 календарных дней со дня получения заявления.
4. Признать утратившими силу постановление первого заместителя мэра г. Тольятти от 21.04.2005 г. № 63-2/п "Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", постановление мэра г. Тольятти от 16.09.2005 г. № 133-1/п
«О внесении изменений в постановление первого заместителя мэра
г. Тольятти от 21.04.2005 г. № 63-2/п "Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции"», постановление мэра городского округа Тольятти
от 28.02.2007 г. № 516-1/п «О внесении изменений в постановление первого заместителя мэра г. Тольятти № 63-2/п от 21.04.2005 г. "Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции"».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

Приложение №1

к Постановлению

мэрии городского

округа Тольятти

от 28.03.2011 г. № 920-п/1

___.___.2011 №  ___________

на № ___________  от ______

ссылка на рег. №  и

Уважаемый __________________!

Департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти подтверждает, что  ___________________ (ИНН

             (наименование предприятия)
______________, юридический адрес: ________________________________), расположенный по адресу:__________________________________________  находится вне границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 % объема готовой продукции.

Подтверждение выдано для предоставления в департамент регулирования оборота алкогольной продукции Министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области
________________________
(Подпись мэра или иного уполномоченного
им должностного лица)

________________________

(наименование юридического лица)

________________________

(Ф.И.О. руководителя)

____________________________

Адрес организации

(

Подтверждение на получение лицензии

____________________

(наименование предприятия)

(

Руководитель департамента

    Биктагирова

    63 77 59

Х. Т. Тагаев